



TIL KLINIKEJERE

## TJEK DIT ARBEJDSMILJØ

Et godt arbejdsmiljø betyder

- Mindre sygefravær
- Mindre udskiftning blandt medarbejderne
- Øget arbejdsglæde, motivation og produktivitet

---

Et godt arbejdsmiljø har stor betydning for både sygefravær, produktivitet og for, hvor glade vi er for at gå på arbejde. Denne pjece giver dig overblik over nogle af lovkravene for arbejdsmiljøet i din virksomhed – og på hvor du kan finde hjælp, hvis arbejdsmiljøet halter.

---

## Et lovkrav

Det er fastsat i Arbejds miljøloven, at alle arbejdsgivere, som har ansatte eller indlejere, minimum hvert 3. år skal lave en arbejdspladsvurdering (APV).

Som arbejdsgiver bestemmer du selv, hvordan vurderingen skal laves, men alle medarbejdere skal inddrages og resultaterne skal være tilgængelige for dine ansatte/indlejere.

Det letteste er at bruge det værktøj, som Arbejdstilsynet har lavet. Det kan findes på:

**[www.apv.at.dk](http://www.apv.at.dk)**

## 10 eller flere

I virksomheder med mere end 10 ansatte skal APV-processen planlægges af arbejdsmiljøorganisationen (AMO). AMO er en gruppe, som skal etableres i virksomheder med 10 eller flere ansatte. Den skal bestå af en arbejdsleder med beslutningskompetence samt mindst en arbejdsmiljørepræsentant valgt af medarbejderne. I virksomheder med mindre end 10 ansatte, er der ikke krav om etablering af en arbejdsmiljøorganisation, men de ansatte skal inddrages i processen.

## Er du ny arbejdsgiver?

Arbejdstilsynet har lavet en guide, som hjælper dig med at få styr på helt centrale krav, som arbejdsmiljøloven stiller dig som arbejdsgiver – følg link:

**[www.arbejdsmiljoweb.dk/ledelse-og-organisering/ny\\_arbejdsgiver](http://www.arbejdsmiljoweb.dk/ledelse-og-organisering/ny_arbejdsgiver)**

---



## Problemer med arbejdsmiljøet?

Hvis APV'en viser problemer med arbejdsmiljøet, så er der masser af hjælp og inspiration at hente både hos Danske Fysioterapeuter:

**[www.fysio.dk/radgivning-regler/arbejdsmiljo](http://www.fysio.dk/radgivning-regler/arbejdsmiljo)**

Og på:

**[www.arbejdsmiljoweb.dk/](http://www.arbejdsmiljoweb.dk/)**

### Brug for hjælp?

Hvis du er i tvivl eller har brug for hjælp til at komme i gang med APV-arbejdet, kan du kontakte Arbejdstilsynets APV-hotline på telefon: 7220 9000. Her sidder de klar til at give dig gratis rådgivning.

Hos BFA, velfærd og offentlig administration kan du også finde information om, hvordan man sætter APV-processen i gang:

**[www.arbejdsmiljoweb.dk/arbejdsmiljoe-arbejdet/apv/apv\\_som\\_metode](http://www.arbejdsmiljoweb.dk/arbejdsmiljoe-arbejdet/apv/apv_som_metode)**

For mere dybdegående information APV-processen – følg link her:

**[www.at.dk/arbejdsmiljoearbejdet/apv-arbejdspladsvurdering/hvad-er-en-apv/](http://www.at.dk/arbejdsmiljoearbejdet/apv-arbejdspladsvurdering/hvad-er-en-apv/)**

---

## **Danske Fysioterapeuter arbejder for at:**

- Sikre fysioterapeuter et arbejde, der er fagligt og personligt udviklende samt medvirker til arbejdsglæde og øget livskvalitet.
  - Opgaven med at skabe et sundt arbejdsmiljø integreres på alle niveauer i foreningens samlede virke, og at de relevante aktører inddrages.
  - Et godt arbejdsmiljø tænkes ind i alle beslutningsprocesser på arbejdsstederne.
  - Støtte arbejdsmiljøindsatsen på alle fysioterapeutiske arbejdspladser. For eksempel ved at støtte og udvikle arbejdsmiljøgruppernes arbejde, blandt andet ved at tilbyde uddannelse og løbende opdatering af viden på arbejdsmiljøområdet.
  - Forebygge arbejdsskader og nedslidning blandt fysioterapeuter.
  - Vurdere ny teknologi og fysioterapeutiske behandlingsmetoder i forhold til arbejdsmiljøet, så fremskridt for patientbehandling ikke forringer fysioterapeuters arbejdsmiljø.
-



*Vi holder mennesker i bevægelse*

Danske Fysioterapeuter  
Holmbladsgade 70  
2300 København S  
Tlf: 33 41 46 20  
fysio@fysio.dk  
www.fysio.dk

